Department of Women and Child Development Government of N.C.T. of Delhi

Sewa Kutir Complex, Kingsway Camp, Delhi-110009

Email ID: rgodwcd@gmail.com Telephone Number 011-23313564

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity/19-20/

Dated:

To,

The Director,

Directorate of Information & Publicity,

Govt. of NCT of Delhi,

Old Sect., Delhi.

Sub: - Publication of Public Notice in newspaper regarding on the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal Act. 2013.

Sir,

Please find enclosed herewith publication material in English, Hindi, Urdu & Punjabi regarding on the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal Act. 2013. from the Department of Women & Child Development GNCTD. In this regard, I am hereby directed to request you to get the advertisement material published at DAVP ra tes with Black Border, size (14x10) 140 cms. In the following Newspapers on

S.No.	Publication	Language	Edition	Size in cms	DAVP Rate	Amount
1.	The Times of India	English	Delhi	140	412.2600	Rs. 57,716.4/-
2.	Millennium Post	English	Delhi	140	47.4000	Rs. 6,636/-
3.	Dainik Jagran	Hindi	Delhi	140	214.9400	Rs. 30,091.6/-
4.	Nav Bharat Times	Hindi	Delhi	140	250.2300	Rs. 35,032.2/-
5.	Haalat-E-Hind	Urdu	Delhi	140	25.8500	Rs. 3,619/-
6.	Jan Ekta	Punjabi	Delhi	140	25.8500	Rs. 3,619/-
40 (42)					Total	Rs. 1,36,714.2/- +GST as applicable

As desired, a soft copy of the same is submitted through pen drive on

This issues with the Administrative approval of the Director, Department of Women& Child Development GNCTD.

Encl.: Advertisement Material.

(Tarun Yadav) AD (RGO)

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity/18-19/ 140/3-19 Copy To: Dated: 69/10/19

1. The System Analyst, Computer Cell, 1A Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, NewDelhi110001, for uploading the advertisement on the website of the Department

arun Ya'dav)/ AD (RGO)

1/10/19

DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT GOVT OF NCT OF DELHI SEWA-KUTIR COMPLEX, KINGSWAY CAMP, DELHI-110009 (Women Empowerment Cell)

Public Notice

The Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 provide protection against sexual harassment of women at workplace and for the prevention and redressal of complaints of sexual harassment and for matters connected therewith or incident thereto.

The Department of Women and Child Development, Govt. of NCT of Delhi is the nodal Department for implementation of Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 in the National Capital Territory of Delhi.

The Act provide for constitution of Internal Committee (u/s 4) and Local Committee (u/s 6):-

- 1. <u>Internal Committee(ICs) (u/s 4)</u>:- provides for every employer of a workplace, by an order in writing to constitute an "Internal Committee" in all the offices and administrative units not only in the government departments but also at all workplace as defined under the Act in every Department/Autonomous body/Commission/Boards/Pvt. sector for providing safe working environment for women at their workplace.
- 2. <u>Local Committee(LCs) (u/s 6)</u>:- the "District Officer" of every District shall Constitute the Local Committee(LCs) to receive complaints of sexual harassment from establishment where the "Internal Committee" has not been constituted due to having less than ten workers OR if complaint is against the employer himself.

Please Note: - Non compliance of provision of Act is punishable with fine which may extend to fifty thousand rupees as per section 26. Continued violation attracts higher punishment under the said section.

All the heads of offices such as Administrator/Incharge/Manager/HOD/Principal etc are requested to comply with provisions of the said Act.

Sd/-(Director)

Depth of We Delhi

महिला एवं बाल विकास विभाग राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार सेवा क्टीर कॉम्पलैक्स, किम्सवें कैम्प, दिल्ली 110009 (महिला सशक्तिकरण प्रकोष्ठ)

सार्वजनिक सूचना

कार्यस्थल पर महिलाओं का यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न के खिलाफ एवं यौन उत्पीड़न की शिकायतों की रोकथाम और निवारण हेत् तथा इस प्रकार की घटना से संबंधित मामलों के प्रति सुरक्षा प्रदान करता है।

महिला एवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र के अन्तर्गत आने वाले कार्यस्थलो पर महिलाओं के यौन उत्पीइन (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 को लागू करने के लिए नोडल विभाग है

इस अधिनियम की धारा 4 के तहत आंतरिक समिति एवं धारा 6 के अन्तर्गत स्थानीय समिति के गठन हेत् प्रावधान किया गया है-

- 1. आंतरिक समिति (अधिनियम की धारा 4 के अन्तर्गत): प्रत्येक कार्यस्थल के नियोक्ता दवारा अपने सभी कार्यालयों और प्रशासनिक इकाइयों में एक "आंतरिक समिति" का गठन करने हेतु लिखित रूप में आदेश पारित किया जाता है। आन्तरिक समिति का गठन न सिर्फ सरकारी कार्यालयो अपितु अधिनियम के अन्तर्गत परिभाषित सभी कार्यस्थलो जैसे प्रत्येक विभाग, स्वायत्त निकाय / आयोग / मंडल / निजी क्षेत्र में महिलाओं हेतु सुरक्षित कार्य वातावरण प्रदान करने हेतु किया जाता है।
- 2. स्थानीय समिति (अधिनियम की धारा 6 के अन्तर्गत): प्रत्येक जिले में "जिला अधिकारी" द्वारा स्थानीय समिति का गठन यौन उत्पीड़न की उन शिकायतों को प्राप्त करने के लिए किया जाता है जहां "आंतरिक समिति" का गठन दस से कम कर्मचारी होने के कारण नहीं किया गया है या शिकायत स्वयं नियोक्ता के विरुद्ध है।

कृपया ध्यान दें: - उक्त प्रावधानो का पालन न किये जाना जुर्माने सहित दंडनीय है जो कि अधिनियम की धारा 26 के अनुसार पचास हजार रुपये तक हो सकता है। अधिनियम का निरंतर उल्लंघन किया जाना अधिनियम के अन्तर्गत अधिकतम दंड को निर्धारित कर सकता है।

सभी कार्यालयों प्रमुखों जैसे प्रशासक / प्रभारी / प्रबंधक / एचओडी / प्रमुखों आदि से अनुरोध है कि वे उक्त अधिनियम के प्रावधानों का पालन करें।

> हस्ताक्षर / -(निदेशक)

Deptt. of W. wer & cuited And ment

GNCT of Deelmant